
ZÁPIS Z JEDNÁNÍ KOMISE SOCIÁLNÍ, ZDRAVOTNÍ A RODINNÉ POLITIKY

Termín: 7.4.2025
Místo: malá zasedací místnost ÚMČ Brno-Líšeň

Přítomní členové:
Naďa Jurčová, Jana Zlonická, Erika Ani Grigorjanová, Ivona Horáčková, Tereza Kutínová, Iva 
Kremitovská, Marie Šlegrová, Alena Pokorná

Nepřítomní členové: Blanka Tuscherová - omluvena, zdravotní důvody

Hosté: Zdeňka Michálková, Unie pečujících 

Alena Stejskalová, místostarostka

Program:
1. Zahájení, přivítání členů a hostů

2. Presenční listina

3. Schválení programu jednání

4. Představení organizace - Unie pečujících z.s. - Ing. Mgr. Zdeňka Michálková

5. Výběr organizace, která se představí na dalším jednání

6. Diskuse, různé

7. Závěr

Ad 1) Zahájení, přivítání členů a hostů
Schůzi v 17:00 zahájila a řídila předsedkyně komise Alena Pokorná

Ad 2) Presenční listina
Všichni členové komise, kteří se jednání zúčastnili osobně, podepsali presenční listinu.

Ad 3) Schválení programu jednání
Hlasování o schválení programu: přítomno : 8 pro : 8 proti: 0 zdrželo se: 0

Ad 4) Představení organizace - Unie pečujících z.s.

Unii pečujících, z.s. představila její předsedkyně, odborná garantka paní Zdeňka Michálková. 
Unie pečujících je nezisková organizace, jejímž posláním je zlepšovat kvalitu života pečujících 
osob. Vznikla jako odpověď na obtížnou situaci, v níž se ocitá značná část z rodinných a jiných 
pečujících, kteří se dlouhodobě a intenzivně starají v domácím prostředí o blízkého člověka. 
Pomáhá rodinám a lidem, kteří se chystají dlouhodobě pečovat, již o své nejbližší pečují, či 
péči ukončili. Sídlo organizace je na tř. Kpt. Jaroše 1922/3. Vznikla v roce 2015 jako sdružení 
pečujících, v roce 2020 přibyly konzultace nejen v sociální oblasti, ale i v oblastech 
souvisejícících - školství, psychologie, poradenství pro pozůstalé atd. Organizují mimo jiné i 
potravinovou pomoc - Potravinová sbírka. Dále probíhají pravidelná setkání pečujících, 
provázení, vzdělávání, organizování dobrovolnictví, účast na trzích apod.
Www.uniepecuiicich.cz

http://Www.uniepecuiicich.cz


Ad 5) Výběr organizace, která se představí na dalším jednání

V rámci květnového jednání Komise dne 5.5.2025 v 16:00 hod. navštívíme Rodinné centrum 
Momíkov (organizace MomsCare, jedinečná péče z.s.) v Brně-Líšni, Štefáčkova 2491/15.

Ad 6) Diskuse, různé

Organizace Práh JM žádala o zpětvzetí dotace, žádají o dotační titul B - terénní práce.

Další termíny jednání Komise: 5.5., 2.6., 8.9., 13.10., 3.11., 15.12.

Ad 7)Závěr

Schůze ukončena v 18:10.

Zapsala: Alena Pokorná

Příloha: presenční listina ze 7.4.2025


